BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6575/QĐ-BGDĐT
	Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỘT SỐ ĐIỂM TRONG SỔ TAY HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN QUỸ PHÚC LỢI HỌC SINH VÀ SỔ TAY HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN QUỸ GIÁO DỤC NHÀ TRƯỜNG THUỘC CHƯƠNG TRÌNH ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC TRƯỜNG HỌC (SEQAP)

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19/03/2008 của Chính phủ Quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;
Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-BGDĐT ngày 04/01/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt nội dung văn kiện và quyết định đầu tư Chương trình đảm bảo chất lượng giáo dục trường học (SEQAP);
Căn cứ Bản ghi nhớ Đoàn đồng đánh giá thứ hai của các nhà tài trợ quốc tế đối với Chương trình SEQAP;
Xét đề nghị của Giám đốc Chương trình SEQAP tại công văn số 507/BGDĐT-SEQAP ngày 21/12/2011 về việc điều chỉnh một số điểm trong Sổ tay hướng dẫn thực hiện Quỹ phúc lợi học sinh và Sổ tay hướng dẫn thực hiện Quỹ giáo dục nhà trường;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh một số điểm trong Sổ tay hướng dẫn thực hiện Quỹ phúc lợi học sinh và Sổ tay hướng dẫn thực hiện Quỹ giáo dục nhà trường của Chương trình SEQAP đã được ban hành kèm theo Quyết định số 4828/QĐ-BGDĐT ngày 26/10/2010 như sau:

1.1. Điều chỉnh định mức ăn trưa hỗ trợ cho học sinh nghèo, học sinh dân tộc thiểu số của các trường tiểu học tham gia Chương trình Đảm bảo chất lượng giáo dục trường học trong Sổ tay hướng dẫn thực hiện Quỹ phúc lợi học sinh từ mức 7.000 đồng/bữa/học sinh lên mức 10.000 đồng/bữa/học sinh.

1.2. Điều chỉnh Hệ số nghèo được sử dụng trong công thức tính để phân bổ Quỹ phúc lợi học sinh và Quỹ giáo dục nhà trường như sau: Các trường đóng tại xã 135 có hệ số nghèo là 2; Các trường đóng tại xã nông thôn bình thường có hệ số nghèo là 0,7; Các trường đóng tại thị xã/thị trấn có hệ số nghèo là 0,4.

Điều 2. Ban Quản lý Chương trình Đảm bảo chất lượng giáo dục trường học có trách nhiệm triển khai thực hiện các nội dung điều chỉnh của hai cuốn Sổ tay nêu tại Điều 1; phổ biến, chỉ đạo các đơn vị thụ hưởng Chương trình SEQAP thực hiện nghiêm túc các nội dung được điều chỉnh trong Sổ tay hướng dẫn thực hiện các quỹ, đảm bảo kinh phí các quỹ được sử dụng đúng mục đích, đạt hiệu quả và đảm bảo tiến độ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15/01/2012. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Tiểu học, Giám đốc Ban Quản lý Chương trình SEQAP và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ KHTC
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Vinh Hiển